平成 18 年５月 11 日

各  位

会社名 電気化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 晝間敏男

（コード番号 4061 東証第一部）

問合せ先 総務部長 吉冨雅隆

（Tel.03－5290－5055）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 18 年５月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の

異動について内定の決議をいたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の内容

（新）         （旧）

   代表取締役会長     代表取締役社長  晝 間 敏 男

   代表取締役社長     専務取締役    川 端 世 輝

   代表取締役専務取締役  専務取締役    伊 藤   東

     退 任       代表取締役副社長 古 屋   猛

２．新代表取締役の略歴

  添付資料をご参照願います。

３．新代表取締役の就任予定日

  平成 18 年６月 29 日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会において正

式に決定される予定です。

以  上

川
かわ

 端
ばた

 世
せい

 輝
き

  略 歴

［出 身 地］ 岩 手 県

［生年月日］  昭和１７年１月２日

［略  歴］ 昭和４０年３月  早稲田大学第一商学部卒業

昭和４０年４月  電気化学工業株式会社入社

平成４年４月   経理部長

平成９年６月   取締役就任

平成１２年６月  常務取締役就任

平成１６年６月  専務取締役就任（現任）

平成１７年６月  樹脂加工事業本部長（現任）

           ＩＲ室、経理部、経営企画室、資材部、

           物流合理化プロジェクトチーム

           ＧＣＰ－ＮＳ０６推進室、医薬事業部

           デンカ化工㈱、デンカポリマー㈱ 主管

以 上

伊
い

 藤
とう

 東
ひがし

  略 歴

［出 身 地］ 三 重 県

［生年月日］  昭和１８年３月７日

［略  歴］ 昭和４３年３月  東京大学工学系大学院化学工学専門課程修了

昭和４４年９月  電気化学工業株式会社入社

昭和６４年 1月  千葉工場研究部長

平成５年１月   研究開発本部開発部長

平成６年３月   千葉工場次長兼研究部長

平成８年６月   取締役就任

平成１２年６月  常務取締役就任

  平成１６年６月  専務取締役就任(現任)

  平成１７年６月  電子材料事業本部長、

         ＮＳ-０６・ＳＰＳﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ副本部長(現任)、

         研究開発主管

以 上